lcarta 7u)

Sancte u sedis Aquilegensis Dei gratia patrtarcha Bertrandus di-
screto viro Antonio de Anchona vicario generali venerabilis fratris in
Christo Gorzie eadem grati^ Feltrensis et Bellunensis episcopí et co-

mitis suffraganei nostri salutem in Domino. Significamus tibi quod
nuper ad nostram accedens presentiam dílectus miles noster Bartho-
lomeus dominus b de Spininbergo' procurator et procuratorio nomi-
ne Dyatalmi de Villalta d .or,-o.rntis in Feltro, quamdam nobis pre-
sentavit appellationem ad nos et sedem Aquilegensem interpositam
per " dictum Díatalmum a quibusdam gravamínibus per te sibi illatis
ín f questione usuraria, quam sibi movent Petrus et Iohannes fratres fi-
lii quondam Bellini becharii de Feltro et Catherina filia quondam Ni-
gri filii dicti quondam Bellini seu procurator sui. Supplicans humiliter
nomine antedicto ut de causa appellationís huiusmodi cognoscere de-

beremus, nos igitur cupientes unicuique postulatam iustitiam exhíbe-
re, predictos Petrum, Iohannem et Catherinam per nostras lítteras pe-

remptorie citamus ut coram nobis aut nostro vicario generali debeant
certo conpetenti termino legittime conparere in premissa causa pro-
cessuri, facturí et recepturi, quod ordo dictaverit rationis. Verum
quia, pendente appellatione huiusmodi, nichil debet innovarí, tibi s te-

nore presentium inhibemus ne pendente appellatione predicta quic-
quam in premissa causa per te vel alium seu alios debeas h quomodoli-
bet innovare. Et si quid post eandem appellationem extitit innovatum,
illud statim revoces et ad statum pristinum reducere non ommittas.
Datum ut supra.

^ La S nzaiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b dominus aggiunto nel-
l'ìnterlinea con segno d'inserzione sottostante. ' Segue quamdam nobis presenta-

vit appellation.-""d rro. et sedem Aquilegensem itttàrposita per depennaio. d S"-
gue deFleltro) depennato.' Segueip[suml depennato.' Segue causa depenna-

to. e Segue presentliumJ depennato. h Segue errato inizio dell'abbreuiazione
quomodolibet dep ennato.

53

GUBERIINO DA NOVATE

72.

734I gennaio 22,Udine.

Lettera di grazia del patriarca in fauore di Giouanni de Garisendi,
pieuano "in Doeuernik", con la quale gli concede la dispensa biennale
dall'obbligo di residenza nella sua pieue.

lcarta 8r)

De non resídendo in plebe per biennium'.
Sancte b sedis Aquilègensii .t ..r.ru dilecto nobis in Christo

Iohanní de Garisendis plebano plebis in Doevernik' nosrre Aquilegen-
sis diocesis salutem in Domino. Laudabilia tue probitatis merira nec-
non devocio specialis quam ad personam nostram et Aquilegensem ec-
clesiam geris, nos inducunt ut personam tuam prosequamur favoribus
generosis. Tuis igitur supplicationibus inclinati, tecum quod in plebe
tua in Doevernik non tenearis hinc ad biennium residentiam facere
personalem auctoritate ordinarta tenore presentium dispensamus. Ita
tamen quod interim dícta plebes d tua debítis non fraudetur obsequiis,
nec in eadem animarum cura ullatenus negligatur, sed ei durante dicto
biennio per sufficientem vicaríum " facias ín divinis laudabiliter deser-
viri. In cuius rei testímonium presentes fieri iussimus nosrri sigilli im-
pressione munitas. Datum Utini in nosrro patriarchali palatio, díe rxlr
mensis ianuatTi, anno dominice nativitatis MCCCXLI indictione vtnt^.

^ Di mano aliena. b La S rnaiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. ' La
prima e aggiunta nell'interlinea. La rnodalità si ripete anche negli altri casi dell'atto.
o Da correggersi in plebs. ' Segue coppia di lettere vi depennata.
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Lettera di grazia del patriarca in fauore di Ottocaro "de Glogwitz".,

pieuano di S. Miria in Stein, con la quale gli concede la dispensa annuale

dall'obbligo di residenza rtella sua pieue.

lcarta 8r)

Sancte " sedis et cetera dilecto b capellano nostro Ottacharo de

Glogwitz plebano plebis Sancte Marie in Stayn salutem in Domino'
Benivollentie specialis affectus, quem ad te tuis exigentibus meritis ge-

rimus, ,r..t on gtuta et devota obsequia que nobis et nostre Aquilegen-

si ecclesie fideliter inpendisti, nos inducunt ut personam tuam pfose-

quamur favoribus generosis. Flinc est quod tuis supplicationibus incli-
nati, tecum quod in plebe tua in Stayn non tenearis hinc ad unum an-

num integrum et conpletum residentiam facere personalíter auctoritate

ordinaria tenore presentium dispensamus et cetera ut supra'

^ LaS maíuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b Srgu, nobis in Christo
depennato. Capellano nostro à aggiunto nell'interlinea con segno d'inserZione sotto-

TMSCzuZIONE DELLE IMBREVIAIURE DEL 134I

t3.

13 41, gennaio 22, U dine.

stante

Cc. 8u e 9r bianche

14.

134L gennaio 22,Udine.

Lettera di grazia del patriarca in fauore di Ottocaro "de Glogtuitz",
pieuano di S. Maria in Stein, con la quale gli concede il priuilegio bienna-
-le 

di continuare a percepire le rendite plebanali, dell'altare di S. Giouan-

ni Battista nella rnedesima cbiesa di S. Maria e dei possedimenti perti-
nenti, acquistati dallo stesso pieuano.

lcarta 9uf
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Sancte ' sedis et cetera dilecto capellano nostro Ottacharo de
Glogwitz plebano plebis sancte Marie in Stayn nosrre Aquilegensis
diocesis salutem in Domino. Multiplicitiu b trré probitatis Àerita alia-
que dona virtutum quibus te Dominus insignivìt, necnon devotionis
specialis affectus quem ad nos et nostram Aquilegensem ecclesiam ge-
ris, nos excitant et inducunt ut personam tua[m] prosequamur favoìi-
bus generosis. Hinc est quod nos tuis devotis supplicatióníbus inclina-
tí, tecum quod altare Sancti Iohannis Baptiste situm in ecclesia plebis
tue de Stayn aliter per nos tibi collatum, cuius redditus et provenrus
cum mansis et possessionibus eidem ùtari per te de propria peccunia
emptis non modicum accrevisti,licite una cum dicta plebe tua in stayn
hinc ad biennium valeas retinere auctoritate ordinaiia tenore presen-
tium dispensamus. rta tamen quod eidem altraúdurante dicto biennio
per ydoneum sacerdotem prout eius requirit onus in divinis facias lau-
dabiliter deserviri. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus
nosri sigilli impressione munitas. Datum ut supra.

GUBERTINO DA NOVATE

^ I'as maiusmla iniziale è ingrandita e rinforznta. b Da correggersí inmultiplicia.

5.

I34I gennaio 21, Udíne.

Saluacondotto del patriarca in fauore di Artico da San Daniele per
tutto il territorio patriarcale.

Trascrizione n B. 2941,; regesro in M. tv, 455.

lcarta 10rf

Sancte sedis et cetera notum fore volumus universis quod Arti-
cum de Sancto Daniele ad nostram gratiam et benivolentiam duximus
reducendum ipsumque pro nobis ac omníbus nostris officialibus, ser-
vitoribus et subiectis ^ eundem stando et redeundo per totum nostrum
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dominium et districtum affidamus et assecuramus in rebus paríter et

persona, iure salvo cuíuscumque persone. In cuius rei testimoníum
presentes fieri iussimus nostri sigilli appensione munitas. Datum in ca-

stro nostro Utini, die xxI mensis iawarii, anno et indictione ut supra'

Il resto della carta è bianco.

T6,

L)4L gennaio23,Udine.

Lettera di grazia e esecutoria del patriarca in fauore di Blasio figlio
di Niccolò di Alberto, chierico di Feltre, con la quale lo si nomina cano-

nico del capitolo di Belluno, al posto detenuto illecitamente da Odorico
detto Veyo "de Castiono". La collazione è trascorsa al patriarca <<iure de'
uolutionis>. Giudici esecutori sono il decano del capitolo di Febre e i pie-

uani di S. Vittore di Fehre e di Sedico, diocesi di Belluno.

lcarta 70uf

Sancte' sedis Aquilegensis Dei gratia patriarcha Bertrandus di-
lecto nobis in Christo Blasio nato Nicolai de Alberto clerico b de Feltro
salutem in Domino. Laudabilia tue probitatis merita super quibus
apud nos fidedignorum testimonio commendaris, nos excitant et indu-
cunt ut personam tuam favore benívollo prosequentes tibi reddamur
in exhibitione gratie liberales. Cum itaque, sicut accepimus, canonica-
tus et prebenda ecclesie Bellunensis vacantes per mortem Francisci de

Scanabicis de Bononia olim dicte ecclesie canonici, quos de facto, ut
dicitur', et absque iusto titulo detinet Odoricus dictus Veyus de Ca-

stiono 1, tanto tempore vacaverint d per negligentiam illius seu íllorum

u La S maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b clerico aggiunto nel-
l'interlinea con segno d'inserzione sottostante. ' Segue àe depennato. o Segue et
adhuc vacare noscantur aggiunto nell'interlinea e eraarginato a sinistra con segno

d' inserzione sottostante, ma depennato.

1 Forse si tratta di Castòn, oltre il Piave presso Belluno.
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ad quem vel ad quos dictorum canonicatus et prebende elecdo, provi-
sio seu collatio de iure seu de consuetudine perrineba[nJt, quod ipso-
rum electio ", collatio et provisio ad nos et sedem nostram r Aquilegen-
sem est hac vice secundum statuta Lateranensis concilii iure metropolí-
tico legittime devolluta 2, nos volentes tíbi premíssorum meritorum
tuorum obtentu gratiam facere specialem, dictos canonicatum er pre-
bendam cum omnibus iuribus et pertinenciis suis g, si ita est ut premit-
titur, tibi auctoritate metropoiitica presentium tenore h conferimus et
de illis etiam providemus, salvo iure cuiuscumque ecclesie et persone.
Et ut huiusmodi nostra gratia suum debitum sortiatur effectum, pru-
dentibus viris .. decano Feltrensi 3 ac .. Sancti Victoris de Feltro et ..
de Sedicoia, Bellunensis diocesis ecclesiarum plebanis et cuilibet eo-
rum ín solidum tenore presentium conmittimus et mandamus quate-
nus ipsi vel duo aut unus' eorum te vel procuratorem tuum nomine
tuo in corporalem possessionem dictoruncanonicatus et prebende ac
iurium et pertinenciarum suorum auctoritate nostra predicta ponant et
inducant ac deffendant inductum, ammotro - exinde quolibet illicito
detentore, ac faciant te vel dictum pîocuratorem pro te ad dictos cano-
nicatum et prebendam in predicta ecclesia Bellunens(i) recipi et admit-
ti, ut moris est n, in canonicum et fratrem, stallo sibi vel eidem procu-
ratori quo supra o nomine p in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie q